– Одесса, 1885. – Ч. I. – С. 10–11.
- ⁴⁵ ДАОО. – Ф. 16. – Оп. 83. – Спр. 100. – Арк. 3.
- ⁴⁶ Иваск У.Г. Частные библиотеки в России. – СПб, 1912. – Ч. 2. – С. 4.
- ⁴⁷ Терентьева Елена. Назв. праця. – С. 91.
- ⁴⁸ Южное обозрение. – 1891. – 31 января – 11 февраля.
- ⁴⁹ Одесские новости. – 1914. – 18(31) марта.
- ⁵⁰ Одесский листок. – 1897. – 21 декабря.
- ⁵¹ Одесские новости. – 1907. – 29 августа (11 сентября).
- ⁵² Paponlidis K. Grhgorhs Г. Maraslhs (1831–1907). H zvh kai to ergo. -
qessalonikh, 1989. – У 37–72.